
Tahun 2008
U  R  A  I  A  N (Rp)

1 2

            Pajak Daerah 12,570,397,903.31      
            Retribusi Daerah 10,821,309,869.94      
            Hasil Pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan 2,507,465,799.70        
            Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 7,599,710,721.64        
            Dana Bagi Hasil Pajak 66,462,616,402.00      
            Dana Bagi Hasil Bukan Pajak (Sumber Daya Alam) 110,506,974,007.00    
            Dana Alokasi Umum 329,680,459,000.00    
            Dana Alokasi Khusus 39,018,000,000.00      
            Dana Penyesuaian 4,720,352,200.00        
            Pendapatan Bagi hasil Pajak 17,518,361,800.00      
            Pendapatan Bagi Hasil Lainnya -                               
            Hibah -                               
            Dana Darurat -                               
            Pendapatan Lainnya -                               

           Belanja Pegawai 227,014,375,498.00    
           Belanja Barang dan Jasa 77,795,511,417.81      
           Belanja Bunga 3,707,904.44               
           Belanja Subsidi -                               
           Belanja Hibah 2,200,000,000.00        
           Belanja Bantuan Sosial 17,496,081,161.00      
           Belanja Bantuan Keuangan 12,692,100,000.00      
           Belanja Tidak Terduga 201,164,093.00           
           Belanja Bagi Hasil ke Desa -                               

             Pendapatan Penjualan atas Tanah -                               
             Pendapatan Penjualan atas Peralatan dan Mesin -                               
             Pendapatan Penjualan atas Gedung dan Bangunan -                               
             Pendapatan Penjualan atas Jalan,Irigasi & Jaringan -                               
             Pendapatan Penjualan atas Asset tetap lainnya -                               

Untuk Tahun yang berakhir sampai dengan 31 Desember 2008 dan Tahun 2007

ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI
Arus Kas Masuk :

Jumlah 601,405,647,703.59    
Arus Kas Keluar :

Jumlah 337,402,940,074.25    

264,002,707,629.34    

ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI ASSET NON KEUANGAN
Arus Kas Masuk :

PEMERINTAH KABUPATEN OGAN KOMERING ULU

LAPORAN ARUS KAS

Arus Kas Bersih dari Aktivitas Operasi



             Pendapatan dari Penjualan Asset lainnya -                               

           Belanja Tanah 5,628,731,943.00        
           Belanja Peralatan dan Mesin 22,829,328,620.00      
           Belanja Gedung dan Bangunan 67,286,930,500.00      
           Belanja Jalan,Irigasi dan Jaringan 197,884,157,635.00    
           Belanja Asset Tetap lainnya 6,200,790,000.00        
           Belanja Asset lainnya -                               

Tahun 2008
U  R  A  I  A  N (Rp)

1 2

             Pencairan Dana Cadangan -                               
             Hasil penjualan Asset/Kekayaan Daerah yang Dipisahkan -                               
             Penerimaan Pinjaman dan Obligasi -                               
             Penerimaan kembali Pinjaman -                               
             Penerimaan Piutang -                               

           Pembentukan Dana Cadangan
           Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah
           Pembayaran Pokok Utang Pinjaman dan Obligasi 10,371,112.00             
           Pemberian Pinjaman

(10,371,112.00)            

           Penerimaan Perhitungan Pihak ketiga 43,003,378,421.00      

           Pengeluaran Perhitungan Pihak ketiga 42,997,594,222.00      

5,784,199.00               

Jumlah -                               

Arus Kas Keluar :

Jumlah 299,829,938,698.00    

(299,829,938,698.00)   

ARUS KAS DARI AKTIVITAS PEMBIAYAAN
Arus Kas Masuk :

Jumlah -                               

Arus Kas Keluar :

Jumlah 10,371,112.00             

ARUS KAS DARI AKTIVITAS NON ANGGARAN
Arus Kas Masuk :

Jumlah 43,003,378,421.00      

Arus Kas Keluar :

Jumlah 42,997,594,222.00      

Arus Kas Bersih dari Aktivitas Investasi Asset Non Keuangan

Arus Kas Bersih dari Aktivitas Pembiayaan

Arus Kas Bersih dari Aktivitas Non Anggaran



Kenaikan (Penurunan) Bersih Kas selama Periode (35,831,817,981.66)     
Saldo Awal Kas di Kas Daerah 44,737,044,888.43      
Saldo Akhir Kas di Kas Daerah 8,905,226,906.77        
Saldo Akhir Kas di Kas Daerah Terdiri dari :
Saldo Akhir Kas Bank Sumsel Cabang Baturaja 4,545,534,881.77        
Saldo Akhir Kas di Bendahara Pengeluaran 4,359,692,025.00        



Tahun 2007
(Rp)

3

8,051,216,898.40                     
4,115,590,401.17                     
2,201,689,726.38                     

10,214,343,622.05                   
75,016,051,007.00                   
82,833,229,917.00                   

298,058,939,400.00                 
39,018,000,000.00                   

5,000,000,000.00                     
20,936,468,791.00                   

-                                           
-                                           
-                                           
-                                           

178,020,421,247.00                 
75,255,431,469.00                   

4,622,094.92                            
-                                           

850,000,000.00                        

-                                           

-                                           
-                                           
-                                           
-                                           
-                                           

Untuk Tahun yang berakhir sampai dengan 31 Desember 2008 dan Tahun 2007

545,445,529,763.00                 

277,775,586,839.87                 

267,669,942,923.13                 

11,787,718,316.00                          
11,122,548,000.00                          

734,845,712.95                               



-                                           

5,143,161,000.00                     
17,402,007,225.00                   

136,919,689,210.00                 
106,073,351,049.00                 

13,914,383,450.00                   
1,216,985,000.00                     

Tahun 2007
(Rp)

3

-                                           
-                                           
-                                           
-                                           
-                                           

-                                           

(10,371,112.00)                        

45,454,216,814.13                   

45,454,216,814.13                   

-                                           

-                                           

280,669,576,934.00                 

(280,669,576,934.00)               

-                                           

10,371,112.00                          

45,454,216,814.13                   

45,454,216,814.13                   

10,371,112.00                                 



(13,010,005,122.87)                 
57,747,050,011.30                   
44,737,044,888.43                   

41,197,935,103.03                   
3,539,109,785.40                     



17,220,397                            
256,860,000                          
274,080,397                          

67,019,637,028                     
960,399,808                          

67,980,036,836                     

439,989,856                          
165,909,459                          

33,864,000                            
32,869,912                            



ditambah
alat rumah tangga

48,785,000                            dikurang
98,508,765                            alat laboratorium

280,024,789                          

5,423,185,789                       
49,723,765                            
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